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مربی ناکام 
به جای ناکام

ایوان یوریچ وقتی از آاس رم 
اخراج شد و جایش را به 
رانیری بازنشسته داد، 
هواداران این باشگاه نفس 
راحتی کشیدند و خدای خود 
را شکر گفتند. حالا قرار است 
همین مربی 49 ساله کروات 
ساوتهمپتون را نجات دهد! 
سرمربی سابق جنوا، ورونا و 
تورینو که تنها 12 بازی روی 
نیمکت رم دوام آورد، حالا 
قرار است جای راس مارتین 
را در تیمی بگیرد که با تنها 
5  امتیاز از 16 بازی در رده 
آخر جدول لیگ برتر حضور 
دارد. آفرین به مدیر برنامه ها 

و بازاریاب او!

داستان یک 
بنگلادشی

فدراسیون فوتبال بنگلادش 
توانست یک بازیکن مشهور 
را برای عضویت در تیم 
ملی فوتبال این کشور 
قانع کند. حمزه چادری، 
هافبک 2۷ ساله لسترسیتی 
که سابقه بازی در رده های 
پایه انگلیس را دارد، از این 
پس برای بنگلادش که در 
رده 1۸5 رنکینگ فیفا حضور 
دارد، بازی می کند. او از این 
به بعد نخستین بنگلادشی 
تاریخ لیگ برتر و بنگلادش 
باارزش ترین تیم ملی در 
جنوب آسیا خواهد بود. او 
از اصل و نسب بنگلادشی-
گرنادین است. وی در یک 
خانواده سنتی مسلمان 
بنگالی بزرگ شده و قاری 
قرآن هم هست. او از طریق 
پدرش واجد شرایط بازی 
برای تیم ملی گرانادا هم بود.

برای کریسمسبرای کریسمس
بازی بزرگ این هفته لیگ های اروپایی ساعت 20امشب در انگلیس برگزار می شود؛ بین تاتنهام و لیورپول. پوستکوگلو 

زورش به تیم های کوچک نمی رسد اما یقه بزرگان را می گیرد. او در این فصل 2بار منچستریونایتد و 2بار سیتی را 

شکست داده و هر دو را از دور رقابت های جام اتحادیه حذف کرده است. اتفاقا در مرحله نیمه نهایی جام اتحادیه هم با 

لیورپول بازی دارد؛ 2بازی رفت و برگشت. قرمزها پس از یورگن کلوپ با مربیگری اشلوت هنوز به مشکلی نخورده اند. 

با مربی جدید تنها یک شکست در لیگ مقابل ناتینگهام ثبت شده و اوضاع به بهترین شکل ممکن پیش رفته است.

لیورپول دنبال پایان بردن سال در موقعیت صدرنشینی است

یک برد برای قرمزها تضمین می کند که 
آنها در روز کریسمس برای اولین بار از سال 
2020در صدر جدول لیگ برتر قرار بگیرند. 
 با این حال، آنها فقط یک بار در فصل

20-2019از 7دوره اخیری که قهرمان لیگ 
سطح اول فوتبال انگلستان شده اند، 
در 25 دسامبر و روز کریسمس 

صدرنشین بوده اند.

بازی فصل پیش در ورزشگاه تاتنهام 
جنجالی شد و با اشتباه داوری و گل 
به خودی ماتیپ که در پایان فصل 
خداحافظی کرد، به سود میزبان به پایان 
رسید. قرمزها با اخراج جونز و ژوتا 9نفره 
بازی را به پایان رساندند. اگر امشب 
هم مهمان را ببرند، تاتنهام می تواند 
برای اولین بار از زمان کسب 5پیروزی 
بین سال های 2008تا 2012، در 2بازی 
خانگی پیاپی مقابل لیورپول در لیگ 

برتر پیروز شود.

با صلاح یا بی صلاح؟
محمد صلاح دیگر کمتر درباره تمدید 

قراردادش و اینکه باشگاه او را فراموش کرده، 
گلایه می کند. در پشت پرده توافق هایی برای 

تمدید صورت گرفته است. دیگر اخبار نقل و 
انتقالاتی باشگاه حکایت از آن دارد که در همین ژانویه 

خرید رایان چرکی از لیون تکمیل خواهد شد. 
باشگاه فرانسوی به دلیل فیرپلی مالی، چاره ای 
جز فروش برخی بازیکنان خود ندارد. آرنولد هم 
ابراز امیدواری کرده در آنفیلد بماند. آلفونسو 
دیویس، دیگر گزینه خرید رئال مادرید هم با 
باشگاه انگلیسی به توافق رسیده و احتمالا 

تابستان آینده رایگان جذب خواهد شد تا جای 
رابرتسون را در دفاع چپ بگیرد.

پسر شگفت انگیز
سون هیونگ مین با 2پاس گلی که در بازی با ساوتهمپتون 
داد، بیستمین بازیکنی شد که حداقل در 100 بازی لیگ برتری 
گل می زند و همچنین با 68 پاس گل با عبور از درن اندرتون، 
بهترین پاسور تاریخ باشگاه در لیگ شد. سون برای انجام 
این کار به 316 بازی در مسابقات نیاز داشت، به این معنی 
که او این شاهکار را سریع تر از بازیکنانی مانند تدی 
شرینگهام )329(، نیکلاس آنلکا )331(، رابی 

کین )335( و جرمین دفو )338( انجام داد.
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اسپرز 9  بازی از 11  بازی اخیر خود در لیگ 

برتر را در برابر تیم های صدرنشین لیگ باخته و 

هر دو بازی بدون باخت آنها در چنین شرایطی 

مقابل منچسترسیتی بوده؛ 2-2 در 

آگوست 2019و پیروزی 2-3 
در فوریه 2022.
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تاتنهام هفته گذشته با نتیجه 5بر صفر ساوتهمپتون 

را برد و سپس در جام اتحادیه توانست منچستریونایتد 

را 4بر 3شکست دهد، آن هم پس از 5بازی بدون برد 

از زمان پیروزی 4بر صفر در زمین منچسترسیتی. با 

وجود نتایج سینوسی این تیم، خروس ها تاکنون 

در 9  بازی مختلف توانسته اند 3بار یا بیشتر 

دروازه حریفان خود را باز کنند.
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08 0.6

لیورپول در 23 دیدار اخیر خود در لیگ 

برتر با تاتنهام، تنها 2 بار شکست خورده؛ 

15 پیروزی، 6  تساوی و گلزنی در 
هر 1۷ بازی رودرروی

اخیر.

02 فقط بوکایو ساکا )10( بازیکن 
آرسنال در این دوره از لیگ 
برتر، تعداد پاس گل های 

بیشتری دارد.
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 22 مشارکت گل او در لیگ، ۷1 درصد 

از کل گل های لیورپول )31( را شامل 

می شود که با اختلاف بیشترین سهم 

یک بازیکن در گل های یک تیم 
در این فصل است.

22

صلاح هرگز از 13پاس گل در یک 

فصل لیگ فراتر نرفته اما در این فصل 

ممکن است رکورد خودش را در 
فصل 22-2021 بزند.
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او در این فصل به طور میانگین 

 1.۸ موقعیت در هر بازی ایجاد کرده که

در واقع سومین رقم پایین او در یک فصل 

لیگ برتر است. بهترین عملکرد او 
در فصل گذشته بود؛ 2.3.

1.8

ژوتا در تساوی 2-2با فولام پس از مدت ها مصدومیت از روی نیمکت وارد 
زمین شد و گل زد. این هشتمین گل مهاجم پرتغالی لیورپول در لیگ برتر 
به عنوان یار تعویضی بود و از زمان ورود او به این باشگاه در تابستان 2020 

هیچ بازیکن تعویضی دیگری این همه گل نزده است.

رقم 0.6 پاس گل صلاح در هر 90 دقیقه در فصل 
25-2024 بهترین عملکرد او در لیگ برتر است، 
 اما او در فصل های 24-2023)0.2۷( و فصل
 22-2021)0.24( در هر 90 دقیقه گل های بیشتری زد.

مهاجم مصری در سال آخر قراردادش در بهترین 

نسخه خودش از نظر گلزنی است. صلاح با 13 گل و 

9 پاس گل در این فصل، اگر امروز یک پاس گل بدهد، 

تاریخ ساز خواهد شد چون هیچ بازیکنی تا پیش 

از کریسمس در یک فصل نتوانسته هم 

گل ها هم پاس گل های خود را 
دورقمی کند.

در رده دوم قرار دارند.نظر تعداد شوت های دریافتی )9۷( )249( در رده چهارم لیگ هستند اما از تاتنهام )36( دارد. آنها از لحاظ تعداد شوت تنها چلسی )3۷( خط حمله قوی تری از 36

صلاح مقابل اسپرز 9 گل و 2 پاس گل در 15 بازی ثبت کرده است. 
سون 7 گل و یک پاس گل در همین تعداد بازی مقابل لیورپول.

SON HEUNGMIN

MOHAMED SALAH

بدترین سال با بدترین سال با 
بهترین نتیجهبهترین نتیجه
آخرین بازی بایرن مونیخ در نیم فصل اول بوندس لیگا با یک 
تراژدی همراه بود؛ البته نه در زمین. بایرن مونیخ 5 بر یک 
لایپزیش پرستاره را درهم کوبید اما این نتیجه به دل بازیکنان 
و مربیان هم ننشست. ونسان کمپانی، سرمربی و هری کین، مهاجم انگلیسی 
این تیم بعد از بازی به حمله تروریستی یک پزشک 50ساله عربستانی که 
با خودروی شخصی اش 50 نفر را زیر گرفته و 2نفر را کشته بود، 

واکنش نشان دادند و آرزوی صلح در جهان کردند.
   بایرن با این نتیجه سال2024 را در صدر جدول به 
پایان برد؛ 34 امتیاز در 36 بازی و تنها یک شکست که 

هفته گذشته در زمین ماینس رقم خورد.
   باخت 2 بر یک بایرن مونیخ در ماینس هشتمین 
شکست آنها در لیگ در سال2024 بود که بالاترین 
تعداد باخت های آنها در یک سال تقویمی از 
سال2001 )که آن هم ۸ باخت بود( محسوب 
می شود. آنها آخرین بار در سال1991 شکست های 

بیشتری متحمل شدند؛ 12باخت.
   بایرن 14 تا از 1۷ بازی خانگی خود را در 
بوندس لیگا در سال2024 با پیروزی پشت سر گذاشت؛ 
یک مساوی و 2 باخت . در 5لیگ برتر اروپا، فقط رئال 
مادرید)۸4 ( درصد پیروزی بالاتری در خانه در سال2024 

نسبت به بایرن مونیخ )۸1 ( دارد.
   باواریایی ها یک بار دیگر سال میلادی را بدون شکست به پایان 
بردند. آنها آخرین بار در سال19۸4 با شکست به مونشن گلادباخ 
سال را با باخت تمام کرده بودند و از سال2012 که مقابل همین 
مونشن گلادباخ یک-یک مساوی کردند، همه بازی های آخر سال 

خود را برده اند.
   جمال موسیالا در همه رقابت های این فصل روی 19 گل مشارکت 
داشته که برابر با آمار کل فصل قبلش است. جمال در این فصل 9 گل و 

2پاس گل در بوندس لیگا دارد؛ مشارکت در 26 درصد گل های تیم.
   مایکل اولیسه، خرید جوان فرانسوی این فصل بایرن هم شاهکارش را ادامه 
داد. او در 23 بازی با پیراهن بایرن، 9 گل، ۷ پاس گل و 16 تأثیر مستقیم روی گل داشته 

است. مونیخی ها این 23ساله را 50 میلیون یورو از کریستال پالاس خریده بودند.

بایرن باز هم یک سال تقویمی 
را با پیروزی به پایان برد

ین  ا
بازی شاهد یک اتفاق 

تاریخی فوتبالی هم بود؛ برای 

اولین بار در ادوار بوندس لیگا 2گل در 

2دقیقه ابتدایی مسابقه رد و بدل شد. 

ابتدا موسیالا که اخیرا عادت کرده به گل های 

زودهنگام، در دقیقه  یک دروازه لایپزیش 

را گشود و یک دقیقه بعد بنیامین ششکو 

بازی را مساوی کرد؛ ثانیه ۳۰ )گل 

بایرن مونیخ( و دقیقه ۱:۴2 

)گل  لایپزیش(.

در خسوس وداعدر خسوس وداع

اول فصل به استقلال نرفتماول فصل به استقلال نرفتم

رئال-سویا به احترام ناواس

این بازی برای خوانلو 
سانچس هم اهمیت 

زیادی دارد؛ مدافع راست 
جوان سویا که به تازگی 
و پس از ضعیف شدن 

احتمال جذب آرنولد به 
گزینه خرید رئال تبدیل 

شده. البته خرید بازیکن 
از این باشگاه و همچنین 
والنسیا برای رئال کاری 

غیرممکن است و احتمالا 
برای چشم نخوردن 

این بازیکن، او 
روی نیمکت 
می نشیند و 
کارمونا در 

ترکیب قرار 
می گیرد. 

خوانلو در 
المپیک 

پاریس با 
اسپانیا به 
مدال طلا 
رسید. او 

یک گل در 
این فصل 
به اتلتیکو 
زده است.

امروز رئال مادرید با سویا بازی دارد. اهمیت آن خداحافظی خسوس ناواس، اسطوره 
39 ساله سویا در این بازی است. البته هنوز روی حضور او در این مسابقه تفاهم 
نشده است. او هفته گذشته در ورزشگاه خانگی سانچس پیس خوان با هواداران 
وداع کرده بود. برخی درون باشگاه معتقدند که در این بازی هم باید حضور داشته 
باشد تا هواداران رقیب هم با او وداع کنند، اما اکثرا اعتقاد دارند آخرین بازی او باید 
در حضور هواداران خودی انجام می شده و دلیلی برای حضور در مسابقه ساعت 
1۸:45 امروز نیست؛ مخصوصا اگر نتیجه به سود حریف تمام شود. خسوس ناواس 

شنبه گذشته در پیروزی یک بر صفر مقابل سلتاویگو خداحافظی کرد 
و نباید پایان فوتبالش با شکست همراه باشد. هواداران سویا 
از رئال تنفر دارند اما اگر خسوس در این بازی حاضر باشد، 

باشگاه مادریدی از وی قدردانی خواهد کرد.
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رئال 11 بازی است که از سویا 
شکست نخورده و تنها 2مساوی به 

این حریف داده. در 15 رویارویی آخر 
2تیم در لالیگا، 14 بار رئال مادرید برنده 

شده و تنها یک مساوی به دست آمده. آنها اگر امروز هم برنده نشوند، 
با بدترین دوره خود بین سال های 19۸6 تا 2004 که 15 شکست و 

یک مساوی در 16 بازی رودررو داشتند، برابری می کنند.

سویا 46 بازی متوالی است که 
در زمین 3غول بزرگ اسپانیایی 
شامل اتلتیکو مادرید، بارسلونا و 
رئال مادرید در لالیگا پیروز نشده؛ 
۸ مساوی و 3۸باخت. آخرین پیروزی آنها در زمین این 3 حریف، 
برد 4 بر 3 در سانتیاگو برنابئو برابر رئال مادرید در دسامبر200۸ 

بود. این بدترین روند نتیجه گیری آنها برابر این 3تیم است.

رئال پس از 9 برد متوالی در 
لالیگا، 2بازی است که نمی برد 
و یک شکست مقابل بیلبائو و 
یک  مساوی مقابل رایو وایکانو 
به دست آورده؛ هر دو در زمین حریفان. با توجه به بازی دیشب 
بارسا و اتلتیکومادرید، راه دیگری جز بازگشت به پیروزی وجود 

ندارد. سویا هم 2بازی خارج از خانه اخیر خود را باخته.

علی اصغر درویش |  محمدامین کاظمیان یک 
گل دیگر زد و هم فرشته نجات آلومینیوم شد و هم 
خودش را به جمع مدعیان آقای گلی لیگ رساند. 
فصل پیش کاظمیان با وجود پیشنهادهایی که از 
استقلال و پرسپولیس داشت، در اراک ماندنی شد  
و تا پایان فصل به 5گل رسید اما او این بار فصل به 
نیمه نرسیده خودش را 5گله کرده. کاظمیان که 
آخرین گلش را به استقلال زده، حالا از انگیزه هایش 

برای ادامه لیگ صحبت می کند.

   گل زدن به استقلال آن هم 
در شرایطی که عقب بودید، قطعا خیلی 

لذتبخش بود.
همیشه بازی کردن مقابل استقلال و پرسپولیس و 
گل  زدن به آنها حس خیلی خوبی دارد. تا قبل از این 
به همه تیم های لیگ گل زده بودم  غیر از استقلال و 
پرسپولیس که در این بازی موفق شدم به استقلال 
گل بزنم. البته من بیشتر به  خاطر اینکه توانستم به 

تیم کمک کنم، خوشحالم.

   5گله شدی، تا پایان فصل چند 
گل دیگر می زنی؟

اول از همه بالا بردن جایگاه تیم برای من اهمیت 
دارد، امیدوارم بیشتر گل بزنم و برای آلومینیوم 

مثمرثمر بازی کنم.

   شادی گل ویژه  ای هم داشتی و به 
دور نگاه کردی. این شادی معنی خاصی دارد؟

اول فصل تصمیم گرفتم این شادی گل را انجام 
بدهم. این شادی برایم معنی خاصی دارد و به 
گذشته مربوط می شود. این شادی نشان می دهد 

نگاه من به آینده و آدم های بزرگ است، نه به 
روزهای نزدیک و آدم های کوچک.

   کمی از بازی استقلال بگو. تساوی 
عادلانه بود؟

نتیجه عادلانه نبود و می توانستیم برنده بازی باشیم. 
اگر توپی که من زدم و به دست حسین مرادمند 
برخورد کرد، پنالتی گرفته می شد، یک گل جلو 
 VAR می افتادیم و بازی را می بردیم. آن صحنه به

رفت ولی داور مسابقه صحنه را بررسی نکرد.

   این فصل هم مثل سال گذشته 
از استقلال و پرسپولیس پیشنهاد داشتی؟

ابتدای فصل از استقلال و چند تیم دیگر پیشنهاد 
داشتم.

   چرا قبول نکردی؟
آلومینیوم پیشنهاد خوبی برای تمدید به من داد 
و چون در اراک و زیرنظر آقا مجتبی راحت کار 

می کنم، تصمیم گرفتم بمانم.

   به تیم ملی هم فکر می کنی؟
شرایط خیلی خوبی در آلومینیوم دارم و امیدوارم 
آقای قلعه نویی  نیم نگاهی هم به من داشته باشد و 

به تیم ملی دعوت شوم.

   بیشترین گلی که یک بازیکن 
در لیگ زده، 5گل است. چرا مهاجمان کم 

گل می زنند؟
مشکل از بی دقتی مهاجمان نیست بلکه دفاع 
تیمی تیم ها قوی شده است. قبلا تیم به 2قسمت 

تقسیم می شد؛ یک فاز حمله و دیگری فاز دفاع. 
یک سری از بازیکنان هم که میل هجومی داشتند، 
در فاز دفاعی تحرک نداشتند و کمک نمی کردند اما 
حالا فوتبال روز دنیا های پرس وکانتر پرس شده و 
بیشتر تیم ها از بالا بازی را می بندند و دفاع از محوطه 
جریمه حریف شروع می شود. مربیان ایرانی نیز 
این شیوه را یاد گرفته اند. استقلال فصل گذشته با 
همین سبک هرچند زیبا بازی نمی کرد ولی شانس 
قهرمانی داشت یا ذوب آهن که همین فصل با دفاع 
تیمی خوب و یک موقعیت گل در ورزشگاه یادگار 
تراکتور را شکست داد. به همین خاطر است که گل 

زدن سخت شده چون مدافعان باهوش تر شده اند.

   آلومینیوم در رده نهم جدول قرار 
دارد. چه جایگاهی را برای این تیم در پایان 

فصل پیش بینی می کنی؟
امسال لیگ خیلی فشرده ای داریم. تیم از پیش بازنده 
نداریم و همه تیم ها شرایط خوبی دارند. تیم آلومینیوم 
با تیم پنجم تنها 3 امتیاز فاصله دارد. فاصله تیم ها خیلی 
کم شده و با یک برد جایگاه تیم ها خیلی تغییر می کند. 
هدف آلومینیوم در این فصل قرار گرفتن  بین 6 تیم اول 
است. حق آلومینیوم از ابتدای این فصل در بسیاری از 
بازی ها پیروزی بود ولی بدشانس بودیم و می توانستیم 
برنده باشیم اما فوتبال است و اگر شرایط فوتبالی با ما 

یار بود الان راحت در رتبه سوم یا چهارم بودیم.

   کدام تیم را شانس اصلی قهرمانی 
می بینی؟

تراکتور را شانس اول قهرمانی می بینم و پرسپولیس 
هم چون چند سال است شخصیت قهرمانی دارد 

جزو شانس های قهرمانی محسوب می شود.

محمدامین کاظمیان، بازیکنی که این هفته دروازه تیم موسیمانه را باز کرد و 2  امتیاز 
از آبی ها گرفت، از شرایطش در آلومینیوم و پیشنهاد های ابتدای فصلش می گوید


